
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

77беутьдду 82005 г. № #226

О внесении изменений в Положение о порядке формирования
муниципального задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений
города Рязани и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания, утвержденное постановлением.

администрации города Рязани от 31.08.2015 № 3995

Во исполнение Федерального закона от 24.06.2025 № 158-ФЗ «О внесении

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и законодательные акты

Российской Федерации», руководствуясь статьями—39, 41 Устава муниципального

образования — городской округ город Рязань, администрация города Рязани

постановляет:
1. Внести в Положение о порядке формирования муниципального задания

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных

учреждений города Рязани и финансового обеспечения выполнения муниципального

задания, утвержденное постановлением администрации города Рязани от 31.08.2015

№ 3995 «Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных

учреждений города Рязани и финансового обеспечения выполнения муниципального

задания» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 13.06.2017 №2361,
от 29.12.2017 № 5942, от 22.08.2018 №3299, от 12.07.2019 № 2537, от 04.12.2020 № 4567,

от 23.05.2023 № 6921, от 18.01.2024 № 347), следующие изменения:

‚1.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания

рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муниципальных услуг,

нормативных. затрат, связанных с выполнением работ, с учетом расходов на содержание

недвижимого имущества и особо ценного движимого. имущества, закрепленных

за учреждением учредителем или приобретенных учреждением за счет средств субсидий,

предоставленных из бюджета города Рязани и используемых для выполнения

муниципального задания.



Финансовое обеспечение расходов на уплату налогов, в качестве объекта

налогообложения по которым признается имущество, указанное в абзаце первом

настоящего пункта, в том числе земельные участки, осуществляется в виде субсидий,

предоставленных в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного

кодекса Российской Федерации.

В случае сдачи в аренду с согласия учредителя недвижимого имущества и особо

ценного движимого имущества, закрепленного за учреждением, финансовое обеспечение

содержания такого имущества учредителем не осуществляется, ».
1.2. В пункте 3.2:

1.2.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«В => м хи+> М, хи, -> В х И, + №“, »
Ё и |

1.2.2. Слова «М- затратына уплату налогов, в качестве объекта налогообложения

по которым признается имущество учреждения;» исключить.

1.3. Пункт 3.20 исключить.

1.4. В абзаце втором пункта 2.1.1 приложения № 5 к Положению слова «, затрат

на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество

учреждения» исключить.

2. Настоящее постановление применяется при формировании муниципального

задания и расчета объема финансового обеспечения его выполнения, начиная

с муниципального заданияна 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.
|

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) разместить настоящее постановление

на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет \У/уУу.аатг2п.ти.

4. Контроль—за исполнением=настоящего—постановления возложить

на заместителя главы администрации Горячкину С.В.

В.Е. Артемов


